
Fakulteti i Arteve të Aplikuara 
Programi: Dizajn Grafik dhe Multimedia (BSc) 
Viti akademik: 2025/26 (Planprogrami i ri) 
Orari i Provimeve – Afati Prill 2026 
 
 
 

VITI PARË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 
1. Bazat e Dizajnit I 17.04.2026 09:00 304 
2. Vizatim I I 17.04.2026 11:00 306 
3. Fotoeditim I I 25.04.2026 10:00 303 
4. Grafikë Vektoriale I I 24.04.2026 10:00 303 
5. Gjuhë Angleze I I 18.04.2026 09:00 304 
6. Shkathtësi Akademike I 18.04.2026 11:00 304 
7. Tipografi II 25.04.2026 11:00 304 
8. Fotografi I II 25.04.2026 10:00 304 
9. Fotoeditim II II 18.04.2026 09:00 303 
10. Vizatim II II 17.04.2026 12:00 306 
11. Gjuhë Angleze II II 18.04.2026 13:00 304 
12. Grafikë Vektoriale II II 24.04.2026 12:00 303 

VITI DYTË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 
1. Grafikë Reklamuese I III 17.04.2026 09:00 304 
2. Multimedia I III 17.04.2026 11:00 303 
3. Fotografi II III 25.04.2026 12:00 304 
4. Historia e Artit III 24.04.2026 10:00 304 
5. Marketingu III 18.04.2026 09:00 304 
6. Gjuhë Angleze III III 25.04.2026 10:00 304 
7. Grafikë Reklamuese II IV 17.04.2026 10:00 304 
8. Përgatitje e Librit I IV 24.04.2026 12:00 303 
9. Pikturë IV 18.04.2026 10:00 306 
10. Multimedia II IV 17.04.2026 12:00 303 
11. Gjuhë Angleze IV IV 18.04.2026 12:00 304 
12. Gjuhë Gjermane I IV 24.04.2026 10:00 304 

VITI TRETË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 
1. Përgatitje e Librit II V 24.04.2026 10:00 303 
2. Grafikë V 17.04.2026 10:00 306 
3. Bazat në Ueb dizajn V 17.04.2026 12:00 303 
4. Ndërmarrësi V 25.04.2026 10:00 304 
5. Përgatitje për Shtyp V 18.04.2026 10:00 303 
6. Gjuhë Gjermane II V 24.04.2026 12:00 304 
7. Internship VI 24.04.2026 11:00 304 
8. Menaxhim i Projekteve VI 25.04.2026 10:00 304 
9. Gjuhë Gjermane III VI 24.04.2026 09:00 304 
10. Kaligrafi VI 17.04.2026 11:00 304 
11. Komunikim Grafik VI 17.04.2026 13:00 304 

                                               
 

 
 



Fakulteti i Arteve të Aplikuara 
Programi: Dizajn Grafik dhe Multimedia (BSc) 
Viti akademik: 2025/26 
Planprogrami i vjetër për studentët e regjistruar në vitin 2019/2020/2021 
Orari i Provimeve – Afati Qershor 2026 
 
 

VITI PARË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 
1. Bazat e Dizajnit I 17.04.2026 09:00 304 
2. Vizatim I I 17.04.2026 11:00 306 
3. Historia e Artit I 24.04.2026 10:00 304 
4. Shkathtësi Akademike I 18.04.2026 11:00 304 
5. Tipografi I I 18.04.2026 09:00 304 
7. Tipografi II II 25.04.2026 11:00 304 
8. Multimedia I II 17.04.2026 11:00 303 
9. Marketingu II 18.04.2026 09:00 304 
10. Vizatim II II 17.04.2026 12:00 306 
11. Ilustrim II 18.04.2026 11:00 306 
12. Pikturë II 24.04.2026 13:00 306 

VITI DYTË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 
1. Grafikë Reklamuese I III 18.04.2026 15:00 304 
2. Multimedia II III 17.04.2026 09:00 303 
3. Fotoeditim I III 24.04.2026 11:00 303 
4. Grafikë Vektoriale III 25.04.2026 13:00 304 
5. Gjuhë Angleze I III 18.04.2026 15:00 304 
6. Menaxhim i Projekteve III 24.04.2026 09:00 304 
7. Grafikë Reklamuese II IV 17.04.2026 10:00 304 
8. Përgatitje e Librit I IV 24.04.2026 12:00 303 
9. Fotografi I IV 24.04.2026 15:00 304 
10. Ndërmarrësi IV 25.04.2026 10:00 304 
11. Gjuhë Angleze II IV 18.04.2026 10:00 304 
12. Gjuhë Gjermane I IV 24.04.2026 10:00 304 
13. Fotoeditim II IV 18.04.2026 12:00 303 

VITI TRETË 
Nr. Lënda Sem. Data Ora Salla 
1. Përgatitja e Librit II V 18.04.2026 10:00 303 
2. Grafikë V 17.04.2026 10:00 306 
3. Bazat në Ueb Dizajn V 24.04.2026 10:00 303 
4. Fotografi II V 25.04.2026 10:00 304 
5. Përgatitje për Shtyp V 18.04.2026 12:00 303 
6. Radhitje Digjitale V 25.04.2026 12:00 303 
7. Internship VI 24.04.2026 10:00 304 
8. Projekt VI 18.04.2026 10:00 304 
9. Vendosja e produkteve dhe çmimeve VI 24.04.2026 12:00 304 
10. Kaligrafi VI 17.04.2026 10:00 304 
11. Komunikim Grafik VI 17.04.2026 12:00 304 

 
                                                                                          Dekani: Lebibe Topalli 


